2024 年 2 月 19 日

各 位

 白 鷺 電 気 工 業 株 式 会 社

 代表取締役社長 沼 田 幸 広

 白鷺電気工業株式会社（本社：熊本市東区、代表取締役社長：沼田 幸広、以下当社）は、一般財団法

人持続性推進機構が主催する『エコアクション 21 オブザイヤー2023』において、「ソーシャル部門 銀

賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

当社は「ソーシャル部門」において 3 年連続の受賞を果たし、今年は初の銀賞受賞となりました。

 今後も環境を大切にした企業経営で人材育成に努め社会に信頼される企業を目指します。

 なお、表彰式は 3月 24日(日)に TKP 品川カンファレンスセンター(東京都港区)にて執り行われる予定

です。

【エコアクション 21 オブザイヤー2023 とは】

環境省策定の環境マネジメントシステムガイドライン「エコアクション 21」の認証事業者における環境

経営レポート及び社会課題解決につながる取組を顕彰することで、脱炭素社会の実現、SDGs の達成に向

けた多様な取組を国内に広く発信するとともに、こうした動きを加速化させることを目的として実施する

ものです。

Ａ.環境経営レポート部門

2022 年 11 月～2023 年 10 月までに発行した「環境経営レポート」で対象期間が 1年以上あるもの。

Ｂ.ソーシャル部門

自社における環境経営以外の取組で、自社あるいは地域社会の課題解決に貢献する取組。

※社内外の課題や困りごとの解決につながる取組であって、特に熱心に取り組まれていること。

《審査基準》

①経営トップの強いコミットメントによる取組であること。

 ②課題意識と取組内容が社員に共有されるような仕組みづくりに取り組んでいること。

 ③従業員やその家族、自社以外の多様なステークホルダーを巻き込むような工夫があること。

 ④中長期的な視点に立った、継続的な取組であること。

エコアクション 21 オブザイヤー2023「ソーシャル部門 銀賞」受賞

～3 年連続受賞 初の銀賞～

【本件に関するお問い合わせ先】

 白鷺電気工業株式会社 コーポレート部門 経営戦略室 担当：東、内田

 TEL：096-380-7171（代表）   E-MAIL：info@shirasagidenki.co.jp